Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

PROJETO DE LEt Ne 13/2024

Autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento do

Município de Pitanga

Art. 1e Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS313.426,28 (trezentos e treze mil e quatrocentos e vinte e seis reais e

vinte e oito centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Art 2e - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do

disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de março de 1964, o Superávit financeiro: